— r. Det æde, ——— det er ile n Aarelal, J ſynes dog af 
Beffrivelfen over Sigillet af være af Ketfer Henrik, VI. og altſaa 
ikke længe efter 1190. udgivet. Samme, ſiden det for den Gos⸗ 
larffe Monts Skyld (e) er ——— eg rund itte filformat, 
bliver her Ord fil andet: anfort. — 

Notum ſit — huius pagine ——— — 
Goslarienſes, ex pia ordinatione Imperatorum, Regum, vsqve ad 
hec tempora, tali jure fuiſſe gauiſos, ut nulli in eadem ciuitate 
liceat monetare denarios aut cambire, niſi quibus ipſi, quod vul⸗ 
gariter dicitur opus aut cambium, conceſſerint. Nullus Moneta- 
rius alium ſuper vtilitate argenti, quod dicitur valſe, Incuſare po- 
teſt vel debet. Qui vero fuerit Incuſatus, ipſe propria manu ſe po- 
terit expurgare. Equale jus in negotio eorum, Nec magifter mo- 
nete nec aliquis maiorum aliud jus habebit, quam minimus eo- 
rum. Nullus etiam —— — "ne; quode dieitur 

| ct ”ANKa ERE Lede er 3 

(d) Lebnitii Scriptores Brunsvicenfes Tom, II P: 535. 144. Con, * nn Tonni 

P. I8. 

(e) —* Goslar har allerede haft. Mant-Prefe før Én, SE Se⸗ eneren J— —E | 
04. * 3633 GG) $- 
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conburere, niſi fuerit monetarius vel: manifeſtus Siluanus. Ma- 
giſter monete pro denariis, qui ſuo ferro cuduntur, & publico 
nummismate monetantur, reſpondebit, & ſatisfaciet. Si fuerit 
incuſatus de pondere vel argenti vilitate, ipſe fe per sleſcattum 
expurgabit, faciet eum, ſi oportet, sleſcattum conburi, & oſtendet, 
meliorem monetam ex eo non potuiſſe perduci. Verum fi de ſuo 
priuato argento, quod predicti monetarii ipſi non. obtulerunt, 
denarios monetauerit, & in tali moneta nocens fuerit repertus, 
non ad sleſcattum recurret, fed de fuo ſatisfaciet. Conceſſimus 
preterea eis, vt nullus ad cambium in eadem ciuitate fe applicare 
prefumat, nifi de ipſorum permiflione fine licentia ſpetiali. In- 
hibemus etiam auctoritate Regia,” qua fungimur, vt nemo nobi- 
lium vel aliqua inferior. perſona, precum cogentium inftantia, 
vel alia qualibet violentia, ipfis inuitis operis fiue collegam ad- 
jungere prefumat. Prohibemus etiam, fub obtentu gratie Imperii 
firmiter injungentes, ne predicti monetarii aliquem illorum falfa- 
riorum, qui denarios monetauerit, vbi moneta ex antiquo non 
fuerit, in ipforum recipiant vnitatem. Habet etiam Dominus Rex 
fiue Imperator in monetarios Goslarienfes hoc jus, vt fiquando in 
predicta ciuitate curia celebratur, tenentur idem monetarii centum 

marcas de Regio argento ſine queſtu monetare. Vt hec rata & 
inconuulfa permaneant, ſigillo noftro ea duximus munienda.